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خارج از دستور 

چهره ها و گفته ها 

پیشنهادی به اصلاح طلبان

مصطفی میرسلیم رئیس شورای مرکزی حزب 
مؤتلفه گفت: به نظر من اصلاح طلبان با صداقت 

مانع  ــنــد  تــوان ــی  م بهتر 
اضمحلال خود شوند تا 
با فرافکنی و پیش شرط 
گذاشتن برای شورای 

نگهبان. /تابناک

جریان سوم

حسین شریعتمداری مدیرمسئول کیهان تأکید 
کرد: بعضی اوقات تابلوهایی به اسم نیروی سوم 

برمی خیزد اما پس از مدتی 
این  که  می شویم  متوجه 
تابلوها، همان تابلوهای 
رنگ  منتها  قدیمی اند، 

و لعابشان فرق 
کــرده اســت. /

ایسنا

ویژه های خراسان

تصمیم جدید دولت درباره مجوز 
آموزشگاه رانندگی

در حالی که هیئت دولت در مصوبه خــرداد سال 
گذشته خود، مقرر کرده بود پروانه تأسیس آموزشگاه 
رانندگی توسط مراجع ذی  صلاح صادر شود، این 
عبارت مبهم مورد اعتراض نهادهای نظارتی قرار 
گرفته و به مسئولان اجرایی متذکر شده بودند این 
مفهوم، نشانگر وجود مراجعی غیر از ناجا برای صدور 
پروانه است که پس از گذشت یک سال از این تذکر، 
بالاخره هیئت دولت با صدور ابلاغیه ای جدید به 
دستگاه های مربوط عبارت مراجع ذی صلاح را 

حذف و نام نیروی انتظامی را جایگزین آن کرد.

بوروکراسی عجیب در کشور برای 
تاسیس یک مدرسه کوچک!

ــام مــســئــول اجـــرایـــی نشان  ــق ــک م گــــزارش ی
ــوزش و پــرورش  می دهــد درخــواســت وزارت آم
برای واگــذاری ۷۰۰ متر از یک پلاک ثبتی در 
ــرزی غــرب کشور جهت ساخت یک  مناطق م
مدرسه کوچک، در حالی به هیئت وزیران رسیده 
که پس از پایان سیر ایــن بررسی و تصویب در 
وزارتخانه مذکور، ابتدا در اجرای ماده ۷ آیین  نامه 
مستندسازی و تعیین بهره بردار اموال غیرمنقول 
دستگاه های اجرایی،  به کمیسیون مستندسازی 
دولت و سپس به کمیسیون لوایح هیئت وزیران 
ــاع شده و حالا قــرار است پس از تایید این  ارج
کمیسیون، با امضای یک مسئول ارشد اجرایی 

به وزارت آموزش و پرورش برای اجرا ابلاغ شود.

واکنش جامعه مدرسین به اظهارات 
منتسب به آیت ا... یزدی 

یادداشت

  امید ادیب 
info@khorasannews.com

اعلام وصول طرح تشکیل آذربایجان سوم  

طرح تشکیل استان آذربایجان مرزی با مرکزیت 
شهر خوی از سوی هیئت رئیسه مجلس اعلام 
وصول شد. براساس این طرح در صورت رای موافق 
مجلس شهرستان های خوی و چایپاره از موقعیت 

استان آذربایجان غربی خارج خواهند شد.

سؤال محمود صادقی از وزیر اطلاعات

صادقی نماینده مــردم تهران، در توئیتر خود 
نوشت: سؤال از وزیر اطلاعات درباره علت آزادی 
فــردی که قبلا اعترافات او به عنوان فرمانده 
عملیات ترور دانشمندان هسته ای از سیما  پخش 

شده بود، به مجلس تقدیم شد.

مدیر روابط عمومی جامعه مدرسین با اشاره به اظهارات 
منتسب شــده به آیــت ا... محمد یــزدی رئیس جامعه 
مدرسین تأکید کرد که این مطالب »سندیت« ندارد 
ــورد تأیید اســت کــه در پایگاه  و صــرفــاً آن محتوایی م
اطلاع رسانی جامعه مدرسین منتشر شده باشد. حمزه 
قربانی در گفت و گو با فــارس ضمن بیان ایــن مطلب 
تأکید کرد که بارها اعلام کرده ایم که تنها مرجع اخبار 
مربوط به آیت ا... یزدی، رئیس جامعه مدرسین، پایگاه 
اطلاع رسانی این تشکل است. این واکنش پس از آن 
منتشر شد که روز گذشته برخی از رسانه های خبری 
جملاتی را به  آیت ا... یزدی منتسب کردند که مدعی 
بودند در جلسه هفته گذشته با مسئولان مرکز بسیج 
اساتید و نخبگان حوزه علمیه مطرح شده است. براساس 
ادعای خبرآنلاین، آیت ا... محمد یزدی در این دیدار 
بدون نام بردن از آیت ا...آملی لاریجانی  درخصوص  
اعتراض  وی به بازداشت یک  مسئول حوزه ریاست اش 
انتقاد کرده و گفته است: »فلانی می گوید اگر این کار را 
نکنید نجف می روم! خوب بروید، آیا با رفتن شما قم به هم 
می خورد؟« این اظهارات درحالی منتشر شده است  که 
چندی قبل برخی سایت های معاند، شایعه احتمال 
مهاجرت آملی لاریجانی به نجف را مطرح کردند اما این 
شایعه بلافاصله با تکذیب صریح روابط عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مواجه شد. با توجه به این که 
اظهارات منتسب به آیت ا... یزدی مربوط به هفته گذشته 
است، بعید نیست که با فرض صحت، این اظهارات پیش 

از تکذیب شایعات مطرح شده باشد. 
 براساس گــزارش خبرآنلاین، در اظهارات منتسب به 
رئیس جامعه مدرسین انتقادهای تندی درباره رئیس 
جمهور مطرح شــده و او همچنین با انتقاد از یکی از 
شخصیت های حــوزوی قم گفته است در برابر مرجع 
شدن وی خواهد ایستاد. خبرآنلاین اشاره مستقیمی 
به اظهارات منتسب به رئیس جامعه مدرسین درباره این 
شخصیت حوزوی نکرد اما جماران در مطلبی، مدعی 
شده که این قسمت از سخنان منتسب به آیت ا... یزدی 
درباره آیت ا... علوی بروجردی است: »بعضی اگر یک 
روزی رسما اعلام مرجعیت کنند، اگر زنده باشم، رسماً 
جلویش را می گیرم و اعلام رسمی هم می کنم؛ واقعا 
در حوزه چه کسی باید با این مسئله برخورد کند؟! نوه 
مرجع بودن که دلیل شرعی برای مرجعیت نیست...
مگر می شود هر روز یک نفر ادعای مرجعیت کند. اگر 
چنین فردی تابلو هم بزند، تابلویش را پایین می آوریم...«

مقتدایی: طرح علنی این مسائل به مصلحت نیست	 
روابط عمومی جامعه مدرسین تاکید کرد که این مطالب 

»سندیت« نــدارد و همزمان آیت ا... مرتضی مقتدایی 
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه در گفت و گو با ایرنا 
دراین باره اظهار کرد: آقای یزدی این گونه مطالب را 
که در ذهنشان بود گاهی در جلسات جامعه مدرسین 
مطرح می کردند و حالا علنی آن را بیان کرده اند. اگر 
با من مشورت می شد می گفتم طرح علنی این مسائل 
به مصلحت نیست، ولی حالا خودشان صلاح دیدند. 
ولــی من در ایــن قضیه به طورکلی وارد نمی شوم.به 
گــزارش ایرنا، وی افــزود: به نظرم این شخص  اگر کار 
خلافی داشته، اگر صلاح می دانستند همان وقت تذکر 
می دادند، ولی اگر صلاح نمی دانستند و سکوت کردند، 

باید همیشه سکوت کنند.
همچنین حجت الاسلام والمسلمین مرتضی جوادی 
آملی از استادان حوزه علمیه قم هم اظهارات منتسب به 
آیت ا... یزدی درباره مرجعیت آیت ا... علوی بروجردی 
را »صرفا سیاسی« و »غیرمفید« دانست و گفت: به نظر می 
رسد که فصل این جور ادبیات و سخن گفتن ها تمام شده 
است. حجت الاسلام زائری هم در یادداشت کوتاهی 
در صفحه اینستاگرام خود با انتقاد از اظهارات منتسب 
به رئیس جامعه مدرسین نوشت: »در طول قرن ها کجا 
مرجع تقلید مردم با دستور و فرمایش تعیین شده؟ ...«  از 
سوی دیگر کانال تلگرامی مباحثات که به موضوعات 
حوزوی می پردازد، در یادداشتی درباره سخنان منتسب 
به رئیس جامعه مدرسین، مدعی شد که دیدار مسئولان 
بسیج اساتید و نخبگان حــوزه با آیت ا... یــزدی هفته 
گذشته صورت گرفته بوده و ایشان به صراحت خصوصی 
بودن این جلسه و انتشار نیافتن آن را خواسته بودند. این 
کانال با اشاره به تکذیب ماجرای نامه آملی لاریجانی به 
رهبر انقلاب که روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام کذب بودن آن را اعلام کرده، تأکید کرد که اطلاع 
بزرگان از وقایع روز از مجاری مختلف صورت می گیرد و 
احتمال هرگونه تقدم و تاخر در این کانال ها  وجود دارد.

سومین سنگ آمریکا در مسیر گریس 1 
آمریکا هنوز شکســت را نپذیرفته است، هدف واشنگتن 
از اقدام جدید علیه ابرنفتکش حامل نفت ایران چیست؟ 

آمریکا پس از آن که درخواست اش برای نگه داشتن کشتی بزرگ حامل 
نفت ایران، با پاسخ منفی دادگاه جبل الطارق روبه رو شد، در بیانیه ای 
به تحریم خدمه نفتکش »آدریان دریا« )یا همان گریس 1( روی آورد و 
همزمان در حال فشار بر دولت محلی جبل الطارق است تا حکم دادگاه 
داخلی خود را به این حکومت محلی دیکته کند. روز گذشته یک دادگاه 
در آمریکا حکم توقیف ابرنفتکش حامل نفت ایران را صادر کرده است. 
رضا نصری کارشناس مسائل بین المللی درباره تلاش جدید دولت 
آمریکا می گوید: این احتمال وجود دارد که دولت آمریکا - مطابق 
توافقاتی که احیاناً با دولت جبل الطارق دارد -تلاش کند حکم دادگاه 
داخلی خود را در نظام حقوقی جبل الطارق و دادگاه آن به »شناسایی« 
و تصویب برساند و از این طریق، با طی کردن روند دادرسی مختص به 
»احکام خارجی« کنترل کشتی گریس 1 را در دست بگیرد«. به نظر می 
رسد اقدام دولت آمریکا که نجاح محمدعلی کارشناس مطرح شبکه های 
ماهواره ای آن را خلاف قوانین بین المللی توصیف کرده، هر چه باشد، 
برای اثرگذاری بر ذهن ملوانان کشورهای مختلف است. واشنگتن 
تلاش می کند فضای روانی سنگینی را برای همکاری با نفتکش های 
ایرانی ایجاد کند. همزمان گزارش ها نشان می دهد که کشتی حامل 
نفت ایران به دلیل استعفای کاپیتان کشتی و پنج نفر دیگر از خدمه خود 
)که احتمالًا به دلیل ترس از تحریم آمریکا بوده( در بندر جبل الطارق 
متوقف است. وقتی شب گذشته پایگاه دریانوردی Vesselfinder را 
رصد کردیم، سرعت نفتکش ایرانی در آن تنها ۰.4 نات درج شده بود که 
سرعتی نزدیک به صفر است. یک منبع مطلع به پایگاه خبری »گیبرالتار 
کرونیکل« متعلق به دولت جبل الطارق گفته است که با توجه به تغییر 
خدمه نفتکش ممکن است حرکت این نفتکش تا روز یک شنبه یعنی 
امروز به تعویق بیفتد. همزمان برخی اکانت های توئیتری مدعی شدند 
که ناو جنگی با فاصله کمی از گریس 1، در نزدیکی بندر جبل الطارق 
پهلو گرفته است. خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس نیز خبر داد که با 
وجود فشارهای آمریکا، سوپر نفتکش گریس 1 طی روزهای یک شنبه یا 

دوشنبه بندر جبل الطارق را ترک خواهد کرد. 

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

سردار باقری: در آستانه خودکفایی کامل در ساخت موتور هواپیما و بالگرد هستیم 
سامانه موشکی باور ۳۷۳ آماده تحویل به نیروهای مسلح است 

پس از آن که رئیس سازمان بازرسی وزارت دفاع 
از رونمایی سامانه موشکی جدید در هفته آینده 
خبر داد رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: 
در آستانه دستیابی به خودکفایی کامل در ساخت 
موتورهای هواپیما و بالگردهای روز دنیا هستیم.به 
گزارش تسنیم، سرلشکر محمد باقری که در بازدید 
از سازمان صنایع هوایی وزارت دفــاع در جمع 
مدیران و کارکنان این مجموعه سخن می گفت با 

اشاره به دستاوردها و پیشرفت های تعیین کننده 
کشورمان در حوزه صنعت هوایی اظهار کرد: در 
تولید هواگردها، موشک ها، پهپادها و بسیاری از 
تجهیزات جانبی دیگر، موتور به عنوان بخش اصلی 
و پیشران اصلی مطرح است و امروز در حال ورود 
به ساخت موتورهای هواپیماها و بالگردهای روز 
دنیا قرار داریم و به فضل الهی در آستانه دستیابی 
به خودکفایی کامل در این سامانه های ارزشمند 

هستیم.در همین حال رئیس بازرسی وزارت 
دفاع با بیان این که هفته آینده از سامانه موشکی 
جدید رونمایی خواهد شد، اعلام کرد : باور ۳۷۳ 
را ساخته ایم که آماده تحویل به نیرو های مسلح 
است. به گــزارش شبکه خبر، شعبانیان  افزود: 
ــلاح اس ۳۰۰ دردســر هــای  ــافــت س بـــرای دری
زیادی کشیدیم که در نهایت تعداد معدودی به 
دست ما رسید و نهایت این که با دستان توانمند 

متخصصان ایران، سامانه باور ۳۷۳ ساخته شد. 
وی اظهارکرد: سال گذشته در ۳1 مرداد شاهد 
پرواز جنگنده کوثر بودید و دشمنان ادعا کردند 
که این جنگنده یکی از همان جنگنده های سابق 
خریداری شده، اما خط تولید این جنگنده را در 
یکی از شهر ها در یکی از صنایع راه اندازی کردیم و 
در آینده نزدیک اخبار بسیار خوب در حوزه  ساخت 

هواپیما های سنگین اعلام  می شود.

خبر مرتبط

انتقاد روسیه از افزایش فشار آمریکا و انگلیس بر ایران 
سفارت روسیه در لندن طی پیامی تاکید کرد که افزایش فشار 
بر ایران از سوی آمریکا و انگلیس به تنش ها در خلیج فارس دامن 
می زند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، سفارت روسیه 
در لندن در بیانیه خــود نوشت: ائتلافی موسوم به »ماموریت 
محافظت از دریانوردی آزاد« که از سوی آمریکا دنبال می شود، 
تنها به تشدید تنش ها در خلیج فارس منجر خواهد شد. در همین 
حال رویترز مدعی شد ایران و آمریکا در پی کاهش تنش ها هستند 
و در این مسیر درباره مسئله افغانستان پیام های محرمانه ای رد و 
بدل کرده اند. رویترز البته خود به نقل از یک مقام ایرانی هر گونه 

گفت و گوی پشت پرده با آمریکا را رد کرده است. 

 تأملی بر اظهارات منتسب 
به آیت ا... یزدی 

اظهارات منتسب به آیت ا... یزدی دربــاره رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته فضای 
خبری کشور را تحت الشعاع قرار داد. سبک بدی 
در بین برخی اهالی رسانه و همچنین سیاسیون 
باب شده که مدعی دسترسی به محتوای جلسات 
خصوصی هستند و گاهی حتی آن را منتشر می 
کنند، در حالی که گوینده سخن، اظهارات خود را 
متناسب با مخاطب موجود و بنا بر فرض امانتداری 
مطرح می کند، چنان که علی ما نُقِل، آیت ا... یزدی 
در جلسه مذکور به صراحت خواستار انتشار نیافتن 
این سخنان شده اند. آن چه درباره اظهارات منسوب 
به رئیس جامعه مدرسین در خور ذکر است این نکته 
است که فارغ از صحت و سقم این اظهارات، چرا با 
منتشر کنندگان حرف هایی که برای یک جلسه 
محرمانه مطرح شده، برخورد نمی شود؟ در شرایطی 
که رسانه های بیگانه به قدر کافی در حال سم پاشی 
علیه مسئولان و کلیت نظام هستند،آیا ادعای انتشار 
محتواهای محرمانه کمک به این سایت هاست یا 
وحدت کشور؟ این مسئله فارغ از این که واقعا آیت 
ا... یزدی چنین اظهاراتی را گفته باشد یا خیر، قابل 
تأمل و بررسی است و باید دستگاه قضایی با منتشر 
کنندگان محتوای جلسات خصوصی و غیر رسمی  
برخورد جدی کند. بماند که در موضوع مورد بحث 
و  محتوای اظهارات آیت ا... یزدی، روابط عمومی 
مجمع تشخیص، ارسال هر گونه نامه از سوی آیت ا... 
آملی و شایعات ساختگی درباره هجرت وی به نجف 
را تکذیب کرده است که شنیده های ما از منابع موثق 
نیز از دروغ بودن این اخبار حکایت دارد. نقد دیگری 
که در این زمینه می توان به آن اشاره کرد به گوینده 
این سخنان بر می گردد. برفرض صحت انتساب این 
سخنان، این پرسش مطرح می شود که آیا آیت ا... 
یزدی که با رئیس مجمع تشخیص در شورای نگهبان 
همکار است، نمی توانست انتقادهای خود را به 
صورت خصوصی مطرح کند و آیا اساساً انتقاد از یک 
مسئول در دورانی که دیگر در آن مسئولیت حضور 

ندارد، مصداق النصیحه لائمة المومنین است؟ 


